
О внесении изменений в решение Тюлькубасского районного маслихата "О бюджетах 
поселковых и сельских округов на 2021-2023 годы" от 28 декабря 2020 года № 65/1-06

С истёкшим сроком
Решение Тюлькубасского районного маслихата Туркестанской области от 11 июня 
2021 года № 8/1-07. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
7 июля 2021 года № 23311. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Тюлькубасский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Тюлькубасского районного маслихата "О бюджетах решение
поселковых и сельских округов на 2021-2023 годы" от 28 декабря 2020 года № 65/1-06 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 5996) следующие изменения:
      -  изложить в следующей редакции:пункт 1 15
      "1. Утвердить бюджет сельского округа Акбиик на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 30 542 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 6 484 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала –0;
      поступления трансфертов – 24 058 тысяч тенге;
      2) затраты – 31 507 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -965 тысяч тенге ;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 965 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 965 тысяч тенге.
      2. Утвердить бюджет сельского округа Арыс на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 30 632 тысяч тенге:



      налоговые поступления – 5 516 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 25 107 тысяч тенге;
      2) затраты – 31 321 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -698 тысяч тенге ;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –698 тысяч тенге
:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств –698 тысяч тенге.
      3. Утвердить бюджет сельского округа Балыкты на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 49 368 тысяч тенге:
      налоговые поступления –17 613 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 31 755 тысяч тенге;
      2) затраты – 51 773 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2405 тысяч тенге ;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2405 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 2405 тысяч тенге.



      4. Утвердить бюджет сельского округа Жабагылы на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 39 531 тысяч тенге:
      налоговые поступления –6 131 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 469 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 32 931 тысяч тенге;
      2) затраты – 40 759 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1228 тысяч тенге ;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –1228 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств –1228 тысяч тенге .
      5. Утвердить бюджет сельского округа Жаскешу на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 48 126 тысяч тенге:
      налоговые поступления –12 353 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступленияе от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 35 773 тысяч тенге;
      2) затраты – 49 563 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1437 тысяч тенге ;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –1437 тысяч 
тенге:



      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств –1437 тысяч тенге .
      6. Утвердить бюджет сельского округа Келтемашат на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2021 год следующих объемах:
      1) доходы –37 702 тысяч тенге:
      налоговые поступления –9 933 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 27 769 тысяч тенге;
      2) затраты – 38 968 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1266 тысяч тенге ;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1266 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств –1266 тысяч тенге .
      7. Утвердить бюджет сельского округа Кемербастау на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2021 год следующих объемах:
      1) доходы – 37 929 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 8 371 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 150 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 29 408 тысяч тенге;
      2) затраты – 38 934 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1005 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –1005 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств -1005 тысяч тенге .
      8. Утвердить бюджет сельского округа Майлыкент на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 22, 23 и 24 соответственно, в том числе на 2021 год следующих объемах:
      1) доходы – 127 900 тысяч тенге:
      налоговые поступления –72 889 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 117 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 54 894 тысяч тенге;
      2) затраты – 133 745 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -5845 тысяч тенге ;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –5845 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 5845 тысяч тенге .
      9. Утвердить бюджет сельского округа Машат на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 25, 26 и 27 соответственно, в том числе на 2021 год следующих объемах:
      1) доходы –37 227 тысяч тенге:
      налоговые поступления –6 159 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 31 068 тысяч тенге;
      2) затраты – 38 155 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;



      5) дефицит (профицит) бюджета – -928 тысяч тенге ;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 928 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств –928 тысяч тенге.
      10. Утвердить бюджет сельского округа Мичурина на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 28, 29 и 30 соответственно, в том числе на 2021 год следующих объемах:
      1) доходы – 40 443 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 10 368 тысяч тенге;
      неналоговые поступления –0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 30 075 тысяч тенге;
      2) затраты – 41 769 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование –0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1326 тысяч тенге ;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –1326 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1326 тысяч тенге.
      11. Утвердить бюджет сельского округа Рыскулова на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 31, 32 и 33 соответственно, в том числе на 2021 год следующих объемах:
      1) доходы – 52 389 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 18 203 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 160 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 34 026 тысяч тенге;
      2) затраты – 57 584 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;



      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -5195тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –5195 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 5195 тысяч тенге.
      12. Утвердить бюджет поселкового округа Састобе на 2021-2023 годы cогласно 
приложениям 34, 35 и 36 соответственно, в том числе на 2021 год следующих объемах:
      1) доходы –52 832 тысяч тенге:
      налоговые поступления –20 718 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 100 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 ;
      поступления трансфертов – 32 014 тысяч тенге;
      2) затраты – 57 197 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -4365 тысяч тенге ;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4365 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 4365 тысяч тенге.
      13. Утвердить бюджет поселкового округа Тюлькубас на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 37, 38 и 39 соответственно, в том числе на 2021 год следующих объемах:
      1) доходы –60 858 тысяч тенге:
      налоговые поступления –19 437 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 ;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 41 421 тысяч тенге;
      2) затраты – 62 057 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;



      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1199 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1199 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств –1199 тысяч тенге .
      14. Утвердить бюджет сельского округа Тастумсык на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 40, 41 и 42 соответственно, в том числе на 2021 год следующих объемах:
      1) доходы – 34 075 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 10 275 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 90 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала –0;
      поступления трансфертов – 23 710 тысяч тенге;
      2) затраты – 35 246 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1171 тысяч тенге ;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1171 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1171 тысяч тенге.
      15. Утвердить бюджет сельского округа Шакпак на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 43, 44 и 45 соответственно, в том числе на 2021 год следующих объемах:
      1) доходы – 39 863 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 5 238 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 96 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 34 529 тысяч тенге;
      2) затраты – 41 4 54 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1591 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –1591 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств –1591 тысяч тенге .".
      , , , , , , , , , , , , , ,  к указанному Приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43
решению изложить в новой редакции согласно , , , , , , , , , , приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

, , , ,  к настоящему решению.11 12 13 14 15
      16. Государственному учреждению "Аппарат Тюлькубасского районного маслихата
" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего решения в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе Тюлькубасского 
районного маслихата после его официального опубликования.
      17. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Председатель сессий районного маслихата П. Абдыбекова
      Секретарь районного маслихата С. Сейсенбаев

 

Приложение 1
к решению Тюлькубасского

районного маслихата
от 28 декабря 2020 года

№ 65/1-06

Бюджет Акбиикского сельского округа на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 30 542

1 Налоговые 
поступления

6 484

04 Hалоги на 
собственность

6 484

1 Hалоги на 
имущество

60

3
Земельный 
налог

424

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

6000



2 Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

24 058

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

24 058

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

24 058

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 31 507

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24 058

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24 058

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 058

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 058



07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7 449

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 449

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 449

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 470

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 400

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 579

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-965

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

965

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0



1
Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

965

 

 

Приложение 2 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 11
июня 2021 года № 8/1-07

 

Приложение 4
к решению Тюлькубасского

районного маслихата
от 28 декабря 2020 года

№ 65/1-06

Бюджет Арысского сельского округа на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 30 623

1
Налоговые 
поступления

5 516

01 Подоходный 
налог

218

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

218

04 Hалоги на 
собственность

5 298

1 Hалоги на 
имущество

43

3
Земельный 
налог

455

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

4 800

2 Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

25 107



02
Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

25 107

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

25 107

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 31 321

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25 325

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25 325

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 325

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 325

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 996

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 996

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 996

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2500

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 400

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2096

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 0



активов  
государства

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-698

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

698

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

698



 

 

Приложение 3 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 11
июня 2021 года № 8/1-07

 

Приложение 7
к решению Тюлькубасского

районного маслихата
от 28 декабря 2020 года

№ 65/1-06

Бюджет Балыктинского сельского округа на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 49 368

1
Налоговые 
поступления

17 613

04 Hалоги на 
собственность

17 613

1 Hалоги на 
имущество

63

3 Земельный 
налог

1 000

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

16 550

2
Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

31 755

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

31 755

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

31 755

Функциональная группа Наименование

Функциональная подпрограмма



Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 51 773

01
Государственны
е услуги общего 
характера

35 555

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35 555

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 555

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 555

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

16 218

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

16 218

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16 218

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

6 703

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 800

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

7 715

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2405

6 .  
Финансирование
дефицита ( 
использование 
профицита) 
бюджета

2405

Поступление 
займов

0



7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2405

 

 

Приложение 4 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 11
июня 2021 года № 8/1-07

 

Приложение 10
к решению Тюлькубасского

районного маслихата
от 28 декабря 2020 года

№ 65/1-06

Бюджет Жабаглинского сельского округана 2021 год



Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 39 531

1 Налоговые 
поступления

6 131

04 Hалоги на 
собственность

6 131

1 Hалоги на 
имущество

42

3 Земельный 
налог

591

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

5 498

2
Неналоговые 
поступления

469

01
Доходы от 
государственной
собственности

469

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

469

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

32 931

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

32 931

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

32 931

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3



2. Затраты 40759

01
Государственны
е услуги общего 
характера

30 846

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

30 846

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 846

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 846

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9 913

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9 913

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 913

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 200

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

600

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

8 113



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1228

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1228

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0



Функциональная группа Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1228

 

 

Приложение 5 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 11
июня 2021 года № 8/1-07

 

Приложение 13
к решению Тюлькубасского

районного маслихата
от 28 декабря 2020 года

№ 65/1-06

Бюджет Жаскешуского сельского округа на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3



1. Доходы 48 126

1 Налоговые 
поступления

12 353

04 Hалоги на 
собственность

12 353

1
Hалоги на 
имущество

73

3
Земельный 
налог

780

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

11 500

2 Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

35 773

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

35 773

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

35 773

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 49 563

01
Государственны
е услуги общего 
характера

35 773

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35 773



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 773

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 773

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13 790

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13 790

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 790

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

4 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5790

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



5 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1437

6 .  
Финансирование
дефицита ( 
использование 
профицита) 
бюджета

1437

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование



Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1437

 

 

Приложение 6 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 11
июня 2021 года № 8/1-07

 

Приложение 16 к решению 
Тюлькубасского

районного маслихата
от 28 декабря 2020 года

№ 65/1-06

Бюджет Келтемашатского сельского округа на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 37 702

1
Налоговые 
поступления

9 933

04 Hалоги на 
собственность

9 933

1 Hалоги на 
имущество

38

3 Земельный 
налог

795



4 Hалог  на  
транспортные 
средства

9 100

2 Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

27 769

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

27 769

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

27 769

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 38 968

01
Государственны
е услуги общего 
характера

30 169

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

30 169

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 169

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 30 169



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8 799

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8 799

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 799

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2 300

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 800

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 699

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 

0



выданных из 
государственног
о бюджета

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит(
профицит) 
бюджета

-1266

6 .  
Финансирование
дефицита( 
использование 
профицита) 
бюджета

1266

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

Используемые 
остатки  



8 бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1266

 

 

Приложение 7 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 11
июня 2021 года № 8/1-07

 

Приложение 19 к решению 
Тюлькубасского

районного маслихата
от 28 декабря 2020 года

№ 65/1-06

Бюджет Кемербастауского сельского округа на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 37 929

1 Налоговые 
поступления

8 371

01 Подоходный 
налог

1 136

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 136

04 Hалоги на 
собственность

7 235

1
Hалоги на 
имущество

63

3 Земельный 
налог

620

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

6 552

2 Неналоговые 
поступления

150



01 Доходы от 
государственной
собственности

150

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

150

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

29 408

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

29 408

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

29 408

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 38 934

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29 694

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29 694

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 694



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 694

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9 240

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9 240

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 240

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2 800

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 780

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 660

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1005

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1005

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  

0



бюджетных 
средств

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1005

 

 

Приложение 8 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 11
июня 2021 года № 8/1-07

 

Приложение 22
к решению Тюлькубасского

районного маслихата
от 28 декабря 2020 года

№ 65/1-06

Бюджет Майлыкентского сельского округа на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 127 900

1
Налоговые 
поступления

72 889

01 Подоходный 
налог

18000

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

18000

04 Hалоги на 
собственность

54 329

1 Hалоги на 
имущество

443

3
Земельный 
налог

3 834



4 Hалог  на  
транспортные 
средства

50 052

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

560

4

Плата  за  
размещение 
наружной (
визуальной) 
рекламы на 
объектах 
стационарного 
размещения 
рекламы в 
полосе отвода 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
республиканско
го, областного и 
районного 
значения, 
проходящих 
ч е р е з  
территории 
городов  
районного 
значения, сел, 
поселков, 
сельских 
округов и на 
открытом 
пространстве за 
пределами 
помещений в 
г о р о д е  
районного 
значения, селе, 
поселке

560

2 Неналоговые 
поступления

117

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног



04 о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

87

1

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора

87

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

30

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

30

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

54 894

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  54 894



государственног
о управления

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

54 894

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 133 745

01
Государственны
е услуги общего 
характера

63 280

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

63 280

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

63 280

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

63 280

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

70 465

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

70 465

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

70 465



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

24 864

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

25 664

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

19 937

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 

0



финансовых 
активов  
государства

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-5845

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

5845

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01

Свободные 
остатки  

5845



бюджетных 
средств

 

 

Приложение 9 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 11
июня 2021 года № 8/1-07

 

Приложение 25
к решению Тюлькубасского

районного маслихата
от 28 декабря 2020 года

№ 65/1-06

Бюджет Машатского сельского округа на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 37 227

1 Налоговые 
поступления

6 159

01 Подоходный 
налог

386

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

386

04 Hалоги на 
собственность

5 773

1 Hалоги на 
имущество

63

3 Земельный 
налог

700

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

5 010

2
Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

31 068

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

31 068



3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

31 068

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 38 155

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31 454

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31 454

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 454

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 454

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6 701

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 701

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 701



008 Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 300

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 101

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-928

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

928

Поступление 
займов

0

7
Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

928

 
Приложение 10 к решению



 Тюлькубасского районного
маслихата от 11

июня 2021 года № 8/1-07

 

Приложение 28
к решению Тюлькубасского

районного маслихата
от 28 декабря 2020 года

№ 65/1-06

Бюджет Мичуринского сельского округа на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 40 443

1 Налоговые 
поступления

10 368

04 Hалоги на 
собственность

10 368

1
Hалоги на 
имущество

123

3 Земельный 
налог

555

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

9 690

2 Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

30 075

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

30 075

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

30 075

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа



1 2 3

2. Затраты 41 769

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31 219

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31 219

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 219

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 219

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10 550

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10 550

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 550

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

3 766

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1404

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 380



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1326

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1326

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0



Функциональная группа Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1326

 

 

Приложение 11 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 11
июня 2021 года № 8/1-07

 

Приложение 31
к решению Тюлькубасского

районного маслихата
от 28 декабря 2020 года

№ 65/1-06

Бюджет Рыскуловского сельского округана 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3



1. Доходы 52 389

1 Налоговые 
поступления

18 203

04 Hалоги на 
собственность

18 153

1
Hалоги на 
имущество

88

3
Земельный 
налог

765

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

17 300

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

50

3

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

50

2
Неналоговые 
поступления

160

01
Доходы от 
государственной
собственности

160

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

160

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

34 026

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

34 026

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

34 026

Функциональная группа Наименование



Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 57 584

01
Государственны
е услуги общего 
характера

35 824

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35 824

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 824

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 824

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

21 760

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

21 760

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 760

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

7 439

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 399



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

11 922

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-5195

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

5195



Поступление 
займов

0

7
Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

5195

 

 

Приложение 12 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 11
июня 2021 года № 8/1-07

 

Приложение 34
к решению Тюлькубасского

районного маслихата
от 28 декабря 2020 года

№ 65/1-06



Бюджет поселка Cастобе на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 52 832

1
Налоговые 
поступления

20 718

01 Подоходный 
налог

6800

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

6800

04 Hалоги на 
собственность

13 878

1 Hалоги на 
имущество

123

3
Земельный 
налог

1 255

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

12 500

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

40

3

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

40

2 Неналоговые 
поступления

100

01
Доходы от 
государственной
собственности

100

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

100

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

32 014

Трансферты из 
вышестоящих 



02 органов  
государственног
о управления

32 014

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

32 014

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 57 197

01
Государственны
е услуги общего 
характера

38 014

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

38 014

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 014

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 014

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

19 183

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

19 183

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 19 183



поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

10 935

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 655

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 593

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-4365

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

4365

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

4365

 
Приложение 13 к решению



 Тюлькубасского районного
маслихата от 11

июня 2021 года № 8/1-07

 

Приложение 37
к решению Тюлькубасского

районного маслихата
от 28 декабря 2020 года

№ 65/1-06

Бюджет поселка Тюлькубас на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 60 858

1 Налоговые 
поступления

19 437

04 Hалоги на 
собственность

19 437

1
Hалоги на 
имущество

202

3 Земельный 
налог

1 135

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

18 100

2 Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

41 421

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

41 421

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

41 421

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа



1 2 3

2. Затраты 62 057

01
Государственны
е услуги общего 
характера

40 821

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

40 821

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 821

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 821

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

21 236

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

21 236

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 236

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

4 827

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 232

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

14 177



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1199

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1199

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0



Функциональная группа Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1199

 

 

Приложение 14 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 11
июня 2021 года № 8/1-07

 

Приложение 40
к решению Тюлькубасского

районного маслихата
от 28 декабря 2020 года

№ 65/1-06

Бюджет Тастумсыкского сельского округа на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3



1. Доходы 34 075

1 Налоговые 
поступления

10 275

04 Hалоги на 
собственность

10 275

1
Hалоги на 
имущество

48

3
Земельный 
налог

585

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

9 642

2 Неналоговые 
поступления

90

01
Доходы от 
государственной
собственности

90

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

90

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

23 710

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

23 710

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

23 710

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 35 246



01 Государственны
е услуги общего 
характера

23 710

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23 710

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 710

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 710

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

11 536

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

11 536

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11 536

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2 956

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 583

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 997

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1171

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1171

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ



Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1171

 

 

Приложение 15 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 11
июня 2021 года № 8/1-07

 

Приложение 43
к решению Тюлькубасского

районного маслихата
от 28 декабря 2020 года

№ 65/1-06

Бюджет Шакпакского сельского округа на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 39 863

1 Налоговые 
поступления

5 238



04 Hалоги на 
собственность

5 238

1
Hалоги на 
имущество

48

3
Земельный 
налог

690

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

4 500

2 Неналоговые 
поступления

96

01
Доходы от 
государственной
собственности

96

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

96

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

34 529

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

34 529

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

34 529

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 41 454

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 162

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 162

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 162

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 162

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13 292

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13 292

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 292

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 964

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

10 328

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс



Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1591

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1591

Поступление 
займов

0

7
Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0



1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1591

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


